



REGIONALNA DYREKCJA OCHRONY ŚRODOWISKA WE WROCŁAWIU

WOOŚ.050.61.2014.AMA.2

Wrocław, dnia 4 sierpnia 2014 r.

Pani
Józefa Beblocińska
ul. Lipowa 10
51-180 Krzyżanowice

W odpowiedzi na pismo z dnia 2 lipca 2014 r. (data wpływu 4 lipca 2014 r.) w sprawie ponownego sprawdzenia poziomu hałasu w miejscowości Krzyżanowice informuję, co następuje.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu w dniu 23 sierpnia 2010 r. wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie drogi ekspresowej S-5 na odcinku Korzeńsko (bez węzła) – węzeł Widawa Wrocław według wariantu IC z korektą jego przebiegu w rejonie miejscowości Psary, znak: RDOŚ-02-WOOŚ-6613-1/86/09/10/ama (zmieniona decyzją Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska z dnia 12 stycznia 2011 r.). W decyzji tej zawarte zostały warunki dotyczące konieczności wykonania zabezpieczeń przed ponadnormatywnym hałasem w postaci ekranów akustycznych, chroniących m.in. zabudowę miejscowości położonych na terenie Gminy Wisznia Mała.

W toku prowadzonego przez Wojewodę Dolnośląskiego postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, dnia 27 kwietnia 2012 r. tutejszy organ po przeprowadzeniu ponownej oceny oddziaływania na środowisko wydał postanowienie znak: WOOŚ.4242.33.2011.AMA.9 w sprawie uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia pn.: „Budowa drogi ekspresowej S5 Poznań – Wrocław na odcinku Korzeńsko (bez węzła) – węzeł Widawa Wrocław”, w którym to zostały uszczegółowione warunki realizacji przedsięwzięcia określone w ww. decyzji, m.in. parametry ekranów akustycznych. Dla zabudowań miejscowości Krzyżanowice zgodnie z ww. postanowieniem Inwestor został zobowiązany do wybudowania ekranu akustycznego po lewej stronie drogi S5 od km 154+000 do km 155+400.

Zgodnie z klasyfikacją akustyczną terenów Gminy Wisznia Mała i analizą akustyczną zawartą w raporcie o oddziaływaniu na środowisko nie ma konieczności stosowania innych dodatkowych środków minimalizujących uciążliwość akustyczną od projektowanej drogi S5.

W celu sprawdzenia skuteczności zaprojektowanych ekranów nałożono na Inwestora warunek wykonania analizy porealizacyjnej, określając punkty kontrolne pomiaru hałasu (warunek punktu III ww. postanowienia). Analiza ta będzie miała na celu ocenę skuteczności zastosowanych środków ochrony przeciwhałasowej. W przypadku stwierdzenia przekroczeń wartości dopuszczalnych Inwestor będzie zobowiązany do zastosowania odpowiednich dodatkowych środków ochrony.

Jednocześnie, zgodnie z zapisami ww. decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, ekrany należy zaprojektować w sposób umożliwiający zwiększenie ich wysokości w przyszłości.

Ponadto informuje, iż „Analiza porealizacyjna oddziaływania na środowisko Autostradowej Obwodnicy Wrocławia A-8 na odcinku od km 1+603,81 do km 28+368,75 wraz z łącznikiem Kobierzyce od km 0+000 do km 2+489,45 i łącznikiem Długołęka od km 0+000 do km 6+235,85 w zakresie klimatu akustycznego”, sporządzona w listopadzie 2012 r. i przekazana przez tutejszy organ do Marszałka Województwa Dolnośląskiego w dniu 11 stycznia 2013 r. wykazała przekroczenie poziomu dopuszczalnego hałasu w środowisku na obszarze, na którym zlokalizowany jest budynek mieszkalny przy ul. Melioranckiej we Wrocławiu. Na pozostałym obszarze nie stwierdzono przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku.

Jednocześnie informuję, że o ile analiza porealizacyjna sporządzona po wybudowaniu drogi S5 wykaże konieczność zastosowania dodatkowych zabezpieczeń akustycznych, Marszałek Województwa Dolnośląskiego po zapoznaniu się z ww. analizą, podejmie stosowne działania, tj. rozpocznie procedurę zmierzającą do zobowiązania zarządzającego do ograniczenia oddziaływania akustycznego drogi S5.

Jednakże mając na względzie Państwa uwagi, pismo z dnia 2 lipca 2014 r. zostało przekazane pismem z dnia 4 sierpnia 2014 r. do Dolnośląskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska (kopia w załączeniu) w części, w której wnoszą Państwo o wykonanie kontrolnego pomiaru hałasu w miejscowości Krzyżanowice.

Do wiadomości:
DWIOŚ

Sprawę prowadzi:
Aleksandra Michurska-Gajak
tel. 71 340 68 53

Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska we Wrocławiu

Michał Jęcz



REGIONALNA DYREKCJA OCHRONY ŚRODOWISKA WE WROCŁAWIU

WOOS.050.61.2014.AMA.1

Wrocław, dnia 4 sierpnia 2014 r.

**Dolnośląski Wojewódzki Inspektor
Ochrony Środowiska**
ul. Paprotna 14
51-117 Wrocław

W związku z otrzymaniem pisma Pani Józefy Beblińskiej, występującej w imieniu mieszkańców Krzyżanowic, z dnia 2 lipca 2014 r. (data wpływu 4 lipca 2014 r.) w sprawie ponownego sprawdzenia poziomu hałasu w miejscowości Krzyżanowice, w załączeniu przekazuję do rozpatrzenia zgodnie z posiadanymi kompetencjami ww. pismo w części, w której mieszkańcy wnoszą o wykonanie kontrolnego miarodajnego pomiaru hałasu w miejscowości Krzyżanowice, który odzwierciedliłby rzeczywisty poziom hałasu. Ponadto w załączeniu przesyłam pismo tutejszego organu z dnia 4 sierpnia 2014 r. stanowiące odpowiedź na uwagi mieszkańców.

Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska we Wrocławiu

Michał Jęcz

Otrzymają:

1. Adresat.
2. a/a.

Do wiadomości:

Józefa Beblińska.

Sprawę prowadzi:

Aleksandra Michurska-Gajak, tel.: 71 340 68 53